
UCHWAŁA NR  XIV/131/16 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 23 marca 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Bobolice 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.1) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 ze zm.2) uchwala                 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez Gminę Bobolice darowizny na rzecz Skarbu 

Państwa – Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Bobolice 

nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne, wymienionych w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                 
Zmiany wprowadzone: 
1 z 2015 r.: Dz. U. poz. 1045;  Dz. U. poz. 1890;    
2 z 2015 r.: Dz.U.  poz. 1777; z 2016 r.: Dz.U. poz. 65;  



Załącznik nr 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lp. Obr ęb ewidencyjny Numer działki Powierzchnia [ha] 

1. ŁOZICE 
4 0,1700 
79 1,5300 
198 0,7600 

2. POROST 

104 0,5400 
105 0,6100 
106 0,1400 

289/1 0,7100 
304 0,3200 
314 0,4800 
315 0,0500 
316 0,1000 

3. GÓRAWINO 82 0,1000 

4. GOZD 

239/2 1,0200 
240 0,2000 
249 0,5800 
252 0,2000 
260 1,2300 

5. DRZEWIANY 
290 1,3900 
292 0,5800 
685 0,4026 

6. TRZEBIEŃ 19 1,7300 

7. POMORZANY 
46 0,9500 
55 1,5100 

8. CYBULINO 

17 0,2800 
18 0,1200 
40 0,4200 
106 0,0200 

9. KUROWO 387 0,5900 
10. KŁANINO 68 0,8200 
11.  UBIEDRZE 54/4 1,0100 
12. PRZYDARGIŃ 55/2 0,0800 

13. CHMIELNO 

27 0,4734 
47/3 2,8300 
166/3 0,7900 
218 0,1200 
236 1,7800 
241 0,3100 

14. CHLEBOWO 
111 1,2300 

315/1 1,7000 
15. OSTRÓWEK 80/1 1,8700 



U Z A S A D N I E N I E 
 
 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Bobolice zwróciło  
się do Burmistrza Bobolic z wnioskiem o nieodpłatne przekazanie z zasobu Gminy 
nieruchomości gruntowych wymienionych w uchwale zajętych pod drogi wewnętrzne 
prowadzące m.in. do kompleksów leśnych Nadleśnictwa Bobolice.  

Nieruchomości te stanowią drogi wewnętrzne, w związku z tym mogą stanowić 
przedmiot obrotu w trybie ustawy o gospodarce nieruchomościami. Są to drogi wykorzystywane 
głównie przez Nadleśnictwo Bobolice w celach przeciwpożarowych oraz gospodarczych, a także 
stanowią dojazd do gruntów rolnych.  

Przedmiotowe drogi wewnętrzne o nawierzchni gruntowej nie są dostosowane                   
do przejazdu ciężkiego sprzętu, co wpływa na znaczne pogorszenie stanu technicznego dróg.            
W obecnym stanie prawnym Nadleśnictwo nie może ponosić niezbędnych kosztów 
przystosowania dróg do przejazdów ciężkiego sprzętu ponieważ nie stanowią ich majątku. 
Dlatego też zasadne jest nieodpłatne przekazanie w/w nieruchomości na mienie Wnioskodawcy, 
ponieważ taki sposób użytkowania jest korzystny zarówno dla gminy, jak i mieszkańców.  

Warunki korzystania z tych dróg dla mieszkańców gminy będą opisane w umowie 
darowizny. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami nieruchomość może być 
przedmiotem darowizny na cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej 
między Skarbem Państwa a jednostką samorządu terytorialnego, a także między tymi 
jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który nieruchomość jest darowana.               
W przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega odwołaniu. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie uznać należy               
za uzasadnione. 
 
 


